
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

ПРИСЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

 

30.08.2024                                        с. Прислуч                                        № 01-07/60 

 

Про організацію інклюзивного 

навчання вихованців 

дошкільного підрозділу 

Прислуцького ліцею 

 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 

року №530 «Про Порядок організації інклюзивного навчання у закладах 

дошкільної  освіти» (із змінами), наказу закладу від 29.08.2024 № 01-07/44 «Про 

організацію інклюзивного навчання в опорному закладі у 2024-2025 

навчальному році», висновків про комплексну психолого-педагогічну оцінку 

розвитку особи, що видані Березнівським інклюзивно-ресурсним центром, заяв 

батьків та з метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на 

освіту, їх соціалізації та інтеграції в суспільстві,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати інклюзивне навчання вихованців дошкільного підрозділу 

Прислуцького ліцею з 02 вересня 2024 року по 30 травня 2025 року. 

1.1. ЛЯШИКА Олександра Івановича, вихованця групи «Ромашка»; 

1.2. БУХАЛЮК Анастасії  Іванівни, вихованки групи «Ромашка»; 

1.3. ЗАХАРЧУКА Костянтина Васильовича, вихованця групи «Сонечко»; 

1.4. МЕЛЕНЧУКА Макара Юрійовича, вихованця групи «Сонечко»; 

1.5. ЖАБЧИК Вероніки Вадимівни, вихованки групи «Сонечко»; 

1.6. ЧУБАЙ Марії Олександрівни, вихованки групи «Калинка»; 

1.7. МЕЛЬНИЧУКА Авеніра Юрійовича, вихованця групи «Калинка». 

 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи (Ольга ГОРЕНЬЧУК):  

2.1. забезпечити вчасне виконання та правильність оформлення шкільної 

документації, планування освітнього  процесу 

упродовж  навчального року; 

2.2. розробити індивідуальну програму розвитку з обов’язковим залученням 

батьків, вихователів, асистентів вихователя, вчителів розвитково-корекційних 

занять з метою визначення конкретних стратегій і підходів до навчання 

до 15.09.2024; 

2.3. забезпечити психолого-педагогічний супровід інклюзивного навчання 

постійно;  



2.4. забезпечити контроль за проведенням корекційно-розвиткових занять  

упродовж  навчального року. 

 

3. Асистентам  вихователя  (Людмила ОГОРОДНИК, Ірина ШТЕМПЕЛЬ, 

Валентина ДЗЮБА) забезпечити: 

3.1. виконання посадових обов’язків асистента вихователя 

                              постійно; 

3.2. психолого-педагогічний супровід дитини 

                              постійно;                            

3.3. ведення портфоліо вихованців для відображення навчальних досягнень 

дитини з особливими освітніми потребами, розвитку її інтересів 

                              постійно. 

 

4.  Вихователям дошкільних груп (Людмила ЗУБЧИК, Людмила БОНДАР, 

Людмила ЖАБЧИК, Ольга ЛЮШИН, Наталія ОГОРОДНИК, Галина 

ГУБЕРНЮК): 

4.1. запобігати проявам негативного ставлення в дитячому колективі, 

дискримінації, вести цілеспрямовану роботу з дитячим колективом групи, 

спрямовану на виховання толерантності, добра, милосердя 

                              постійно; 

4.2. забезпечити постійну співпрацю з батьками дитини, яка має особливості 

психофізичного розвитку, їх інформування, педагогічну підтримку, залучення 

до організації освітнього процесу 

                              постійно; 

4.3. залучати дитину до виховних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, 

здібностей, побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної 

діяльності та стану здоров’я  

постійно.   
 

5. Вчителям корекційно-розвиткових занять: 

5.1. забезпечити особистісно-зорієнтований підхід до організації освітнього 

процесу, враховуючи особливі освітні потреби дитини 

                    постійно; 

5.2. забезпечити постійну співпрацю з батьками дитини, яка має особливості 

психофізичного розвитку, їх інформування, педагогічну підтримку, залучення 

до організації освітнього процесу 

                    постійно. 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ольгу ГОРЕНЬЧУК. 

 

Директор                                                                                   Сергій МИНЮК  

 

 

 



Виконавець: заступник директора  

з навчально-виховної роботи     Ольга ГОРЕНЬЧУК  

 

З наказом ознайомлена:      Людмила ЗУБЧИК                                                                          

Людмила ЖАБЧИК 

Ольга ЛЮШИН 

Наталія ОГОРОДНИК  

Галина ГУБЕРНЮК 

Людмила БОНДАР  

Людмила ОГОРОДНИК 

Ірина ШТЕМПЕЛЬ 

Валентина ДЗЮБА 


	ОПОРНИЙ ЗАКЛАД
	ПРИСЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ

